
河上 祥一 先生 社会医療法人 愛育会 福田病院 病院長

お母さんからのはじめてのプレゼント
~RSウイルス感染症予防における産婦人科医の役割~

講演２：19:25～20:10

沖縄県RSウイルス
母子免疫ワクチンセミナー

2026年2月18日(水)19:00~20:10日時

荒木 かほる 先生 沖縄県立中部病院 小児科

新生児・乳幼児におけるRSウイルス感染症~小児科医からみた予防の意義~

講演１：19:00～19:25

関根 正幸 先生座長

作成：ファイザー(株)
ABR92Q017A
2025年1月作成

ハイブリッド開催(Teams webinar)

登録

配信
事前の登録が必要となるため、
下記URLもしくは二次元コードより事前登録をお願い申し上げます。
※現地参加の方も事前登録いただけますと幸甚に存じます。

URLリンク：https://www.pfi.sr/xBD

【講演会 統一テーマ】RSウイルス感染症予防の重要性

琉球大学大学院医学研究科 女性・生殖医学講座 教授

＊本セミナーへの参加は、医師・歯科医師、看護師、薬剤師、技士等の医療従事者および自治体予防接種担当者に限らせていただきます。 参加登録内容に不備、医療従事者と確認出来ない場合、ご退出いただくことがあります。
*ご登録いただくお名前、ご所属、メールアドレスなどの個人情報は、本講演会の管理運営、参加確認、集計報告ならびに弊社情報提供の向上や業務監査対応に利用させていただきます。また、当社が主催・共催する講演会、セミ

ナーなどに関する案内に利用させていただくことがあります。なお、当社の個人情報保護における方針はプライバシーポリシーをご参照ください。 http://www/pfizer.co.jp/pfizer/privacy/index.html

共催：沖縄産科婦人科学会/沖縄県産婦人科医会/ファイザー株式会社

日本医師会生涯教育講座参加証明：XXXX：1単位（申請予定）
日本専門医機構学術集会参加単位 1単位、日本専門医機構産婦人科領域講習単位 1単位を付与します。
＊単位付与につきましては、講演1・2を合わせて（質疑応答を含む）50分以上聴講する必要があります。
50分以上の聴講が確認できない場合、単位は付与できません。ご了承ください。
日本産婦人科医会研修単位は、学会の参加単位のデータを移行致します。

ホテルコレクティブ ※ハイブリッド開催
〒900-0014 沖縄県那覇市松尾２丁目５−7
TEL : 098-860-8366

会場



ご登録いただきましたお名前、ご所属、メールアドレスなどの個人情報は、本講演会の管理運営、参加確認、集計報告な
らびに弊社情報提供の向上や業務監査対応に利用させていただきます。また、当社が主催・共催する講演会、セミナーなど
に関する案内に利用させていただくことがあります。また、当社が主催・共催する講演会、セミナーなどに関する案内に利用させていただくことがあります。
なお、当社の個人情報保護における方針はプライバシーポリシーをご参照ください。https://www.pfizer.co.jp/pfizer/privacy/index.html

3．参加（当日） ※ご参加にあたっては、必ず先に機器/機材を接続した状態でTeamsに接続してください

⑤参加方法をご選択ください
Edge/Chromeが既にパソコンにインストールされている
場合はブラウザからの参加もご選択可能です

④「イベントの参加」
をクリックしてください

２．登録後 後日、下記の登録完了メールならびに
ウェビナー開始前のリマインダーメールが届きます

①登録完了の自動送信メール ②ウェビナー開始前のリマインダーメール
（ウェビナー開始1時間前に送信）

本イベントはマイクロソフト社Teamsを使用します
Privacy Policy：https://privacy.microsoft.com/ja-jp/privacystatement
サービス規約：https://www.microsoft.com/ja-jp/servicesagreement
Safariを使用した場合に動作不安定となることが確認されています。アプリのダウンロード、Chrome/Edgeでのご参加をご検討ください

１．登録

参 加 方 法

＊登録に必要な情報：・氏名および氏名フリガナ ・メールアドレス ・施設名
・日本産科婦人科学会会員番号 ・日本産婦人科医会会員番号 ＊会員番号の記載がないと単位の付与ができません。

講演会のご視聴にあたって 登録URLより、必要事項を入力しご登録をお願い致します。

インターネットに接続できる環境が必要です（Wi-Fiまたは有線LAN）
パソコンやモバイルの内蔵マイクでコミュニケーションが可能となります
専用のマイクスピーカーやヘッドセット等の使用で音声がよりクリアになります

4．質疑（当日） ※質疑応答はメール/音声/チャット/Q&Aのいずれかを使用し 講演会によって異なります
講演会の中でご案内いたします

①各項目にすべてご入力ください。
②最下部に表示される「今すぐ登録
   する」をクリックしてください

⑥お名前をご入力後「今すぐ
参加」をクリックしてください

⑦認証画面が表示されますので、入力
後「送信」をクリックして開始までお待ちく
ださい


	スライド 1
	スライド 2

